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Remiss 2026-01-16, VN/670/2026   
   
KOMMISSIONENS YTTRANDE, ÄNDRINGSBEHOV FÖR FISKESTADGAN UNDER 2026   
   
I remissen föreslår jord- och skogsbruksministeriet i princip att de bestämmelser som 
tillämpades 2025 bibehålls. Dessutom föreslår ministeriet att man inför ett obligatoriskt 
märkningskrav för laxfångster i älvsområdet.    
Ministeriet ber om kommissionens åsikter om dessa förslag.  
  
Finsk-svenska gränsälvskommissionen tackar för remissen och vill framföra följande:    
  
Målet med fiskestadgan är att ha en rimlig och rättvis balans mellan fiskbeståndet och 
fiskeutnyttjandet i tillämpningsområdet.    
  
Under åren 2023 och 2024 sjönk antalet uppvandrande laxar i älven under målnivån. I 2025 
blev uppvandringen något bättre men ändå under nivån där laxarnas antal skulle vara hållbart 
för ett livskraftigt laxbestånd.   
  
Hållbara fiskbestånd är en förutsättning både för den betydelsefulla fisketurismen och utövandet 
av traditionellt fiske i Tornedalen.  
 
Kommissionen bedömer att det inte finns något utrymme att luckra upp fiskerestriktionerna för 
kommande fiskesäsong. Kommissionen vill se användning av laxplomber i älvsfisket för bättre 
kontroll av individuella fiskekvoter.  
   
Kommissionen upprepar dess tidigare uttalande om att det finns behov av en långsiktig, 
gemensam uppsättning av åtgärder för förvaltningen av fiskbestånd i gränsälven. En gemensam 
finsk-svensk vandringsfiskstrategi för Torne älv borde lanseras i samarbete med 
gränsälvskommissionen, fiskerättsinnehavare och andra intressenter.    
   
Möjliga nationella fiskeregleringsmöjligheter borde implementeras inom kustfisket. Startdatumet 
för kustfiske i älvmynningen från det tidigaste datumet 17 juni till den senaste 29 juni stödjas av 
kommissionen.    
  
 
Yttrandet har beretts av kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi. Kommissionen har 
godkänt yttrandet via e-post t.o.m. 2026-02-19. Yttrandet har sparats i ACTA 
diariehanteringssystem.   
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